
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

5
.5

.2
0
2
2
 1

1
:2

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Tomáš Fišera 

Číslo studenta:  E20635 

Název diplomové práce:  Dopady Covid-19 na vývoj ekonomik a státních rozpočtů 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit dopady Covid-19 na vývoj vybraných ekonomik a jejich 

státních rozpočtů, vč. zhodnocení ekonomických dopadů protiepidemických opatření. 

Dále budou v práci uvedeny alternativní opatření jako doporučení do budoucna pro 

minimalizaci dopadů podobných mimořádných šoků. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika veřejného sektoru 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

 

 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomant zpracoval vysoce aktuální téma z oblasti veřejných financí a hospodářské politiky. V práci diplomant 

vychází z vymezení hlavních aspektů hospodářské politiky, poté charakterizuje ekonomiky vybraných států – 

České republiky, Švédska a Singapuru – z hlediska politického systému a prováděné fiskální a monetární politiky. 

Navazuje popisem vývoje daných ekonomik a jejich státních rozpočtů v letech 2015-2020/2021. Následně 

diplomant provedl rešerši vědeckých článků zkoumajících danou problematiku. Pomocí rešerše mj. vybral 

vhodnou metodu pro další zkoumání – ekonomický stimulační index CESI, který následně doplnil o kritickou 

analýzu. V zásadní části diplomové práce diplomant hodnotí ekonomické dopady Covid-19 pomocí ekonomického 

stimulačního indexu, indexu přísnosti vládních opatření, makroekonomických ukazatelů, dopadů na státní 

rozpočty a jejich zadlužení. Výstupem celé diplomové práce jsou kvalitní a odborná doporučení a návrhy 

alternativních opatření se zaměřením na ekonomické dopady.  

Mohu konstatovat, že se rozhodně jedná o nadstandardně zpracovanou diplomovou práci, mj. obsahující rešerši 

vědeckých článků a používající nestandardní ukazatele, vč. jejich modifikace a kritické analýzy. 

Diplomant při zpracování prokázal vysokou míru iniciativy a samostatnosti zahrnující scénáře návrhů vlastního 

postupu a dále schopnosti logického myšlení, orientaci v teoretické i praktické problematice, v odborných 

zahraničních článcích a vše dokázal velmi kvalitně aplikovat na posouzení ekonomických dopadů Covid-19. 

Práce je vhodně doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem.  

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Kdybyste měl možnost prosadit navrhovaná doporučení v realitě hospodářské politiky, jaká např. tři z nich 

byste chtěl určitě prosadit? Uveďte důvody daného výběru. 

2. Jaké jsou výhody a nevýhody použitého stimulačního indexu? Jak byste navrhoval ho případně dále upravit 

při budoucím využití? 

3. Znáte nějaké metodiky, jak lze odhadovat dopady takovýchto nestandardních mimoekonomických šoků na 

ekonomiky v co nejkratším čase? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

 

V Pardubicích 25. května 2022 

Podpis  ..................................................................  


